similar o complementario y, en general, celebrar todo acto o contrato permitido por la ley y 

que tenga relación con su objeto social. 

ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL: El capital social de la compañía es de SETENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 71.500) dividido en setenta 

y un mil quinientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, numeradas desde el cero cero uno a la setenta y un mil quinientas, pagadas 

en su totalidad. 

ARTÍCULO QUINTO.- DERECHO A VOTO: Todas las acciones gozarán de iguales derechos.

[...]

Las Juntas Extraordinarias se reunirán en cualquier época en que fueran 

convocadas y para tratar los asuntos puntualizados en la convocatoria. 

ARTÍCULO DÉCIMO: Tanto las Juntas Ordinarias como Extraordinarias se reunirán en el 

domicilio principal de la compañía, salvo lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho 

(238) de la Ley de compañías referentes a las Juntas Universales. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- CONVOCATORIAS: Las Juntas Generales, Ordinarias o 
Extraordinarias, serán convocadas por la prensa en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía con diez días de anticipación, por lo menos, a la fecha